
 

 MINISTERIO 

DE 

DEFENSA 

EJERCITO DE TIERRA

MANDO DE CANARIAS

JAE

CONTRATACION

USO OFICIAL

2024/ETSAE0814/00001438E

RESOLUCIÓN DE ÓRGANO DE CONTRATACIÓN

ACTO LOS RODEOS TC 507 21-24 ASFALTADO DE APARCAMIENTO A-1, A-

5 Y C-1

APROBACION DEL GASTO, PROCEDIMIENTO, PCAP Y PPT.

CONTRATO DE OBRAS, PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO en virtud de los artículos  13, 131.2 Y 
159.1 de la Ley 09/2017 LCSP

RESUELVO

   1º.- Aprobar los pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares, Proyecto o Pliegos de Prescripciones 
Técnicas.

   2.- Aprobar el Gasto en la fase de autorización del expediente, al existir crédito adecuado y suficiente 

por un importe de:

A la vista de la documentación del expediente de la referencia, y siendo FAVORABLE el informe de Fiscalización 

Previa a la Autorizacion del Gasto 

con arreglo a las siguientes anualidades:

RC 100 con nº OP 00159224310044642 de la Aplicación Presupuestaria

expedido por JEFE DE CONTABILIDAD DE LA DIAEde fecha 24/05/2024 e importe 190.957,40 €

14 12 122AU 650AÑO: 2024

IM PORTE 

TOTAL €

IM PORTE 

NETO €
IGIC. €

190.957,40178.464,86 12.492,54

En virtud de  las facultades delegadas que me confiere la Orden DEF/244/2014, de 10 de febrero (BOE nº 46), por 
la que delegan facultades en materia de contratos, acuerdos técnicos y otros negocios jurídicos onerosos en el 
ámbito del Ministerio de Defensa, la Resolución 330/38145/2011, de 1 de Julio (BOE nº 165), por la que se delega 
la competencia para celebrar contratos basados en los acuerdos marco concluidos por la Junta de Contratación 
del Ministerio de Defensa y la Resolución 590/38176/2013, de 9 de diciembre,, por la que se delega la 
competencia para celebrar contratos basados en los acuerdos marco concluidos por la Junta de Contratación del 
Ejército de Tierra. 

IMPORTE TOTAL €AÑO

190.957,40 €2024

EL CORONEL JEFE

José Manuel De Barutell Fernández

Santa Cruz de Tenerife,  24  de  junio  de 2024

24/0698

F
IR

M
A

 E
LE

C
T

R
Ó

N
IC

A
 M

IN
IS

D
E

F
-E

C
-W

P
G

-P
K

I
A

pe
lli

do
s 

y 
N

om
br

e:
 D

E
 B

A
R

U
T

E
LL

 F
E

R
N

A
N

D
E

Z
, J

O
S

E
 M

A
N

U
E

L
C

ar
go

: C
O

R
O

N
E

L 
JE

F
E

 J
A

E
 M

A
N

D
O

 D
E

 C
A

N
A

R
IA

S
F

ec
ha

: 2
5/

06
/2

02
4 

08
:3

1

C
S

V
: 
2
0
3
0
0
1
F

p
h
S

e
v
k
a
s
e
4
X

c
V

rn
p
B

Z
a
F

F
Y

Y
+

p
s
=

 -
 h

tt
p
:/
/s

e
d
e
.d

e
fe

n
s
a
.g

o
b
.e

s

F
IR

M
A

 E
LE

C
T

R
Ó

N
IC

A
 M

IN
IS

D
E

F
-E

C
-W

P
G

-P
K

I
A

pe
lli

do
s 

y 
N

om
br

e:
 D

E
 B

A
R

U
T

E
LL

 F
E

R
N

A
N

D
E

Z
, J

O
S

E
 M

A
N

U
E

L
C

ar
go

: C
O

R
O

N
E

L 
JE

F
E

 J
A

E
 M

A
N

D
O

 D
E

 C
A

N
A

R
IA

S
F

ec
ha

: 2
5/

06
/2

02
4 

08
:3

1

C
S

V
: 
2
0
3
0
0
1
F

p
h
S

e
v
k
a
s
e
4
X

c
V

rn
p
B

Z
a
F

F
Y

Y
+

p
s
=

 -
 h

tt
p
:/
/s

e
d
e
.d

e
fe

n
s
a
.g

o
b
.e

s


